報道関係者各位

2022 年 6 月 14 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

福岡に巨大ホークス選手登場！ド迫力の「鷹の祭典 2022」キービジュアル公開

〜６月 16 日（木）よりテレビ CM 放映開始〜

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、6 月 27 日

（月）東京ドーム開催試合より始まる、ホークスファンと福岡ソフトバンクホークスが一体となるイベント「鷹の祭典

2022」に向けて、キービジュアルを公開しますのでお知らせします。キービジュアルは、福岡の街中にド迫力な巨大化した

選手を登場させることで、福岡の街が一体となって創出する「鷹の祭典」のスケール感を表現しました。巨大化して登場す

る選手は、千賀投手、モイネロ投手、甲斐選手、グラシアル選手、三森選手、柳田選手です。また、ホークス選手を起

用したテレビ CM を制作し、6 月 16 日（木）より福岡地区にて放映開始します。「鷹の祭典」でホークスファンも、福

岡の街も盛り上げます。なお、鷹の祭典 2022 チケットはホークス公式チケット購入サイト「タカチケット」にて発売しており

ます。（※大阪開催分は 6 月 26 日（日）一般発売開始）

■キービジュアル撮影時の様子

■CM 放送開始

6 月 16 日（木）より福岡地区で放送開始します。

以上